

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp tập huấn, phổ biến các văn bản cải cách hành chính và hướng dẫn đánh giá chỉ số Cải cách hành chính năm 2022

Thực hiện Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND thành phố về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính thành phố Gia Nghĩa năm 2022; phòng Nội vụ thành phố xây dựng Kế hoạch tập huấn, phổ biến các văn bản cải cách hành chính và hướng dẫn đánh giá chỉ số Cải cách hành chính năm 2022 cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm giúp cán bộ, công chức cập nhật, nắm bắt kịp thời những kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ và các văn bản chỉ đạo, triển khai công tác cải cách hành chính, đồng thời hướng dẫn cách thức tự đánh giá, chuẩn bị tài liệu kiểm chứng, xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị năm 2022.

- Trao đổi, giải đáp các vướng mắc liên quan đến việc đánh giá, xác định Chỉ số CCHC.

2. Nội dung tập huấn

- Chuyên đề 1: Phổ biến Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030.

- Chuyên đề 2: Quy định đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện theo Quyết định số 1704/QĐ-UBND ngày 18/10/2022 của UBND tỉnh.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tài liệu kiểm chứng, tự đánh giá, xác định Chỉ số CCHC, gồm:

- Bộ tiêu chí đánh giá, xác định Chỉ số CCHC cấp huyện;

- Hướng dẫn cập nhật, cách thức chấm điểm, giải trình trên hệ thống phần mềm đánh giá Chỉ số CCHC

- Giải đáp các vướng mắc liên quan của các cơ quan, đơn vị.

- Hướng dẫn đánh giá Chỉ số CCHC phường, xã.

3. Thành phần

- Lãnh đạo cấp phòng và công chức phụ trách công tác CCHC của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố: Văn phòng HĐND và UBND thành phố, phòng Tư pháp thành phố; phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, phòng

Văn hóa - Thông tin thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và truyền thông thành phố

Lãnh đạo UBND các phường, xã; cán bộ, công chức của UBND các phường, xã phụ trách các lĩnh vực như: Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Tài chính - Kế toán; công chức Văn hóa - Xã hội.

4. Số lượng: 50 cán bộ, công chức.

5. Thời gian, địa điểm

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, Dự kiến mở lớp trong ngày **06/12/2022**.

- Địa điểm: Trung tâm Chính trị thành phố

6. Báo cáo viên

- Lãnh đạo phòng Nội vụ thành phố.

- Chuyên viên phòng Nội vụ thành phố.

7. Kinh phí: Từ nguồn cải cách hành chính được cấp trong dự toán cho phòng Nội vụ thành phố năm 2022.

8. Tổ chức thực hiện

a) Các cơ quan, đơn vị, UBND phường, xã: Lập danh sách cán bộ, công chức tham gia lớp tập huấn gửi về phòng Nội vụ thành phố **15 giờ ngày 02/12/2022** (gửi kèm theo biểu mẫu).

b) Giao công chức phụ trách công tác CCHC:

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị lập danh sách thành phần tham gia tập huấn, chuẩn bị cơ sở vật chất và các nội dung khác liên quan đến công tác tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp huấn, phổ biến các văn bản cải cách hành chính và hướng dẫn đánh giá chỉ số Cải cách hành chính năm 2022./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND thành phố (b/c);
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NV(MT).

TRƯỞNG PHÒNG



Lê Văn Thịnh



**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA TẬP HUẤN
CÔNG TÁC CCHC NĂM 2022**

(Kèm theo Kế hoạch số: 238/KH-NV ngày 30 tháng 11 năm 2022
của phòng Nội vụ thành phố)

Stt	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị công tác	Số điện thoại	Ghi chú
01	Nguyễn Văn A	Vgb....		
02			

